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palni „M arcel” , zrobiło się ciekaw ie i kolo
rowo. W  korow odzie prow adzonym  przez 
gm inną ork iestrę  szli poprzebierani uczn io
w ie szkól i przedszkolacy. N ieźle  p rezen
tow ali się. w  sw ych stro jach sportow ych, 
zaw odnicy  ..Polonii M arklow ice” i sunący 
na narto-rolkach narciarze U M KS. W g ro 
nie m aszeru jących  nic zabrakło  radnych i 
pracow ników  U rzędu Gminy. D odatkow o 
korow ód ubarw iło  K olo G ospodyń w re 
gionalnych stro jach ze sw oją grupą śpiew a
czą „To m y" oraz chór „Spójn ia” . K oro
w ód prow adzili trzej jeźd źcy  w  strojach ry 
cerskich, a  za nim i bryczki zaprzężone w 
konie i k ilka dziw nych  pojazdów . W szyst
ko to stw arzało  n iepow tarzalne w idow isko.

W tym  dniu m ożna było zw iedzić brycz
kami urocze okolice M arklowic, a  punktem  
centralnym  całej im prezy było boisko szkol-

„Dzień bez uśmiechu jest dniem  

straconym ". Pod takim  hasłem 14 

lipca br. w  M arklow icach odbyła 

się w ielkia im preza o charakterze

To była Laba!
ne przy SP nr 1. gdzie uroczystego otwarcia 
dokonał w ójt gm iny Tadeusz Chrószcz.

K iedy na scenie prezentow ała swój p ro
gram  m łodzież szkolna, na boisku Polonii 
M arklow ice rozegrano turniej p iłkarsk i z 
udziałem  Odry W odzisław II. Płom ienia Po- 
łom ia. drużyny ze S tonaw y i Polonii M ar
klowice. Po zaciętych m eczach w  finale zna
lazły się zespoły O dry II W odzisław  (poko
nała Polonię M arklow ice 3:0) oraz Połomii,

Gliwice 16 VII2001 r.

Łucja Kwiatkowska i Ryszard Mika
Z okazji wzięcia udziału w Labie 2001 
„Złota Miejscowość Radia Katowice" 
składamy serdeczne gratulacje za tak 
wspaniale przygotowaną imprezę - 
stanęliście na wysokości zadania - a 
może i powyżej.
Życzymy Wam wygranej.
Głosujemy na Was

Labowicze z  trzyletnim stażem  
Ł. K  R. M. - Gliwice

która pokonała Stonaw ę rów nież 3:0. W fi
nałowym  m eczu O dra II W odzisław w ygra
ła 5:1 z Połom ią.

D użym  za in te reso w an iem  c ie szy ł się 
m ecz. w k tórym  zm ie rzy ły  się rep rezen 
tac je  dw óch  gm in n y ch  parafii pod w odzą 
k sięży  p ro b o szczó w  K azim ierza  K opcia 
z  para fii pod w ezw an iem  św. S tan isław a 
B.i M . o raz  k sięd za  Jan a  Teski z  parafii 
N a ro d z e n ia  N a jśw ię tsz e j M arii Panny. 
Tym razem  po zac ię tym  m eczu zw y c ię 
sko  z  m uraw y zesz li p a ra fian ie  M arklo

Dokończenie na stronie 2

k u ltu ra ln o -re k re a c y jn o -s p o rto - 

wym  w ram ach konkursu „Z łotej 

M iejscow ości R ad ia  K ato w ice  

Lato 2001” .

W szystkich wjeżdżających w tym  

dniu do M ark lo w ic , ju ż  na je j ro

gatkach, w ita ły  posterunki, któ

re wręczały specjalne wizy w jaz

dowe z program em  im prez, po

zwalające na przemieszczanie się 

po „nie zrolow anym  asfalcie” .

A  w szy stk o  zaczę ło  się  ju ż  dużo  
wcześniej, w łaściw ie od momentu 

kiedy zdecydowano, źe gm ina weźmie udział 
w konkursie na „Złotą M iejscow ość". Roz

poczęto  w ielo tygodniow e przygotow ania, 
aby w ypaść jak  najlepiej. Pow ołany zespół 
opracow ał program , w którym  przedstaw io
no gm inę w  każdej dziedzinie je j życia. Do 
przygotow ań w łączyli się nasi mieszkańcy, 
uczniowie i nauczyciele pom im o trw ających 
w akacji, a w  nagłaśnianiu  im prezy w śród 
m ieszkańców  dużą rolę odegrali księża mar- 
klow ickich parafii. Radio Katow ice ju ż  na 
kilka dni przed im prezą w audycjach prom o
wało gm inę. M ogliśm y usłyszeć w iele cie
kaw ego o sam ych M arklow icach, jak  i jej 
m ieszkańcach. Do opow iadania dow cipów  
włączył się rów nież proboszcz miejscowej 
parafii K azim ierz Kopeć, w spółautor ksią
żeczki zatytułow anej „A ch te M arklow ice”.

W łożony w p rzygo tow an ie  konkursu  
wysiłek spotęgow ała piękna w tym  dniu po
goda. od której zależało pow odzenie całej 
imprezy. Rankiem 14 lipca, na parkingu ko-
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wickich Chałupek zwyciężając 3:1.
W rejonie boiska rozegrano również.

Turniej Skata, w którym wystartowało aż 52 
zawodników.

Osobnym punktem festynowego progra
mu był wyścig sprawnościowy parokonnych 
zaprzęgów. Do tej konkurencji swój udział 
zgłosiły również zaprzęgi z Zawady. Buko
wa i kilku ościennych miejscowości. Powo
żący i towarzysząca mu osoba musiały wy
kazać nadzwyczajny refleks, aby wychyla
jąc się z pędzącego powozu pochwycić ku
fel piwa ustawiony na trasie przejazdu.

Tego dnia wszyscy biorący udział w im
prezie pragnęli zaprezentować się jak najle
piej. Panie z Koła Gospodyń jeszcze dobrze 
nic zeszły ze sceny, a już stanęły przy patel
ni częstując uczestników festynu smaczny
mi plackami, na które obrano aż sześć wor
ków ziemniaków. Praca przy patelni nie na- Mimo wakacji nasze dzieci stanęły na wysokości zadania 
leżała do przyjemnych, kiedy z nieba dosłow-

Ruszył konkurs fryzjerski

nie lał się żar. Pogoda taka sprzyjała za to 
różnorodnym konkurencjom odbywającym 
się przed Klubem „Eden". Najmłodsi starali 
się na hulajnogach sprawnie pokonać tor 
przeszkód, a inni rywalizowali w podbija
niu piłeczki pingpongowej oraz piłki nożnej.
Najwięcej emocji było jednak przy „rzucie 
beretem”, który lądował w okolicach 20 me
trów. Uczestnicy wszystkich konkurencji 
otrzymali nagrody.

Miejscowy lekarz Zdzisław Piechaczek, 
żartując, zachęcał wszystkich do korzysta
nia z „odkrytych niedawno" w Marklowi
cach złóż leczniczej borowiny, którą zamie
rza się wykorzystać w budowanym aktual
nie sanatorium „Marklowiczanka". Ci któ

Dokończenie na stronie 4 Na marklowicM Labę przybyła także młoda para
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rzy uw ierzyli zaczęli naw et się nią okła

dać.
D użą ciekaw ość w szystkich przykuw a

ła naturalnej wielkości plastykow a krasula, 
która przybyła na platform ie aż  z Rabki. Jak 
się  później okazało, to ona pozw oliła Jano
wi M acionczykowi skarbnikowi Gm iny usta
now ić  n ow y  rek o rd  w' d o jen iu  na czas. 
Swych sił w tej konkurencji próbow ało 10 
zaw odników , a w śród nich także Piotr Ga- 
lus naczelnik wydziału ITR i S tanisław  Kło- 
sek dyrektor GZOPO.

W szyscy ci. którzy nie brali udziału w 
konkurencjach m ogli podglądać jak  w  ..Ślą
skiej C hacie" toczy się norm alne życic ślą
skiej rodziny. M ogli też pokosztow ać krup- 
nioka i chleba ze sm alcem .

M arklowickic szkoły tuż przed wejściem 
do  budynku zorganizow ały studio kom pute
rowe, a na skw erze p lener m alarski. M ię
dzyszkolny K lub Sportow y prezentow ał zaś

Na boisku Polonii zm ierzyły się drużyny m arklow ickich parafii na czele których stanęli ks. 
proboszczow ie K azim ierz Kopeć i Jan Teska

Nic m ogło zabraknąć Jana Cichego 
rodow itego m arklow iczanina

na specjalnej w ystaw ie sw oje trofea sporto
we. Towarzystwo M iłośników M arklowic na 
stoisku zaprezentow ało różne publikacje i 
m ateriały prom ujące gminę. Były w śród nich 
album y zdjęciow e i m onografia. M ożna było 
kupić w yroby znanego, n ie  tylko w M arklo
w icach , ceram ik a  Z b ig n iew a  M ury oraz  
obejrzeć tegoroczne zdjęcia lotnicze M arklo
wic. K iedy członkow ie Stow arzyszenia Psz
czelarzy Stara Barć zapew niali o  leczniczych 
w łaściw ościach m iodu, a hodow cy prezen
towali sw oją zagrodę, na scenie trwał kon
kurs na najlepszą kapelę w eselną, a tuż obok 
niej odbyw ały się konkursy: kulinarny, fry
zjerski. kwiaciarek i krawcowych. W  kon
kurencji rodzinnej zw ijano w łóczkę i dmu 

Dokończenie na stronie 5

Po udanyw  w ystępie przedszkolacy ustaw ili się do pam iątkow ego zdjęcia

Kasetę w ido z zapisem imprezy " Z ł o t a  M ie js c o w o ś ć  R a d ia  K \ t o w i c f " ,  

która miała miejsce 14 lipca hr. w Marklowicach, można zamówić 
w Wydziale Spraw Społecznych Urzędu Gminy Marklowice, 

p. 307, cel. 455-00-31. Cena kasety 35 zł.
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chano balony.
Nasze M arklow ice w  okolicy znane są z 

hum oru oraz z  im prez, które na stałe gosz
czą w rocznym  kalendarzu. Stąd zrodziła się 
myśl. aby podczas Laby zorganizow ać w iel
ką loterię fantową, której główną nagrodą był 
źrebak oraz zadem onstrow ać na scenie frag
m enty ..Karczmy Piwnej” . Pomysł okazał się 
trafiony, gdyż zainteresow anie tymi elem en
tami wspólnej zabaw y przerosło najśm ielsze 
oczekiw ania.

K iedy em ocje jeszcze nie opadły, odby
ła s ię  dem onstrac ja  m aszyny  służącej do 
szybkiego zw ijania i rozw ijania asfaltu, k tó
rą osobiście prezentow ał w ójt G m iny Tade
usz Chrószcz. Po jeg o  rozw inięciu m łodzież 
w ruchu kierowanym  przez policjanta m o
gła swobodnie przem ierzać szerokość asfal
tu po pasach. M aszyna „N ew  type O f  Asfalt 
Rolling m achinę” wzbudziła bardzo duże za- W konkursie "N a najdziw niejszy pojazd" w ygrał harem  szejka (zdjęcie na dole) ciągi iony 

przez słonia

Na Labę wybrał się także herbow y lew 
M arklowic

interesow anie, ale nie zdziw ienie - bo prze
cież całe  w ydarzenie m iało m iejsce właśnie 
w  M arklowicach. Po prezentacji asfalt zw i
nięto do m aszyny jak  należy i rozw inięto go 
d o p ie ro  późnym  w ieczo rem , aby  goście  
mogli bezpiecznie wrócić do  swych m iejsco
wości. Kiedy rzeczyw iście zrobiło się gorą
co zza sceny wyjechał m iniaturowy wóz stra
żacki. który z  hydronetki polew ał ku w iel
kiej uciesze w szystkich wokoło.

Sporą a trakcją  sobotniej im prezy było 
przybycie na nią młodej pary. która preyjc- 
chała bryczką zaprzęgniętą w parę rumaków. 
1 łanna Krzystała i Piotr Szulik za weselny

Dokończenie na stronie 6
Nasi m ieszkańcy wykazali w iele pom ysłow ości w  tym  konkursie

Kurier Marklowicki nr 22. S Í f .O
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Dożynki 2 września

Dokończenie ze strony 5

kołoez. który przywieźli na poczęstunek, 
otrzym ali z  rąk w ójta dożyw otnią w izę po
bytow ą w  M arklowicach.

W śród w ielu gości, którzy w  tym  dniu 
przybyli do  M arklow ic był senator Adam 
G raczyński. poseł Ryszard O strow ski, bur
m istrz W isły, która ryw alizuje z  M arklow i
cam i o m iano „Złotej M iejscowości ”  Jan Po
toczek. w iceprezes RSW  SA Piotr Rykała i 
dyrektor kopalni „M arcel" Andrzej Badaj. 
W ójt G m iny Tadeusz C hrószcz podkreślał, 
że w  całej tej ryw alizacji o laur „Złotej M iej
scow ości Radia K atow ice" chodzi przede 
w szystkim  o dobrą zabaw ę, poznaw anie lu
dzi i m iejscowości naszego regionu.

W  popołudniow ej zabaw ie dom inow ała 
zw łaszcza  m uzyka i w y śm ien ity  hum or. 
Kolejny bardzo dobry w ystęp m iała grupa 
jazzow a G lobetrotter D ixieland Band, /  Ja 
nem  C ichym , który wrócił z  m orskiej trasy 
koncertowej dookoła świata. Jan Cichy, kom 
pozytor. aranżer, m uzyk jazzow y, a przede 
wszystkim  rodowity m arktow iczanin zawsze 
z  dużym  sentym entem  w raca do rodzinnej 
m iejscow ości. Później na scenie pojaw ił się 
zespó ł „S z lag ie r M aszyna”  o raz  kabaret 
„P a k a" , a  g w iazd ą  w ieczo ru  był zesp ó ł 
„Łzy”. Teren przed sceną został szczelnie 
w ypełniony przez fanów  tej grupy. D osko
nała zabaw a połączona z  tańcam i trwała nie
m alże do białego rana.

M arklow ice po Św icrklaócu, Szczyrku i 
W iśle były kolejną m iejscow ością prezentu
jącą  swój dorobek. Jak w ypadły w konkur
sie okaże sic I w rześnia br. w  Żywcu.

N agrody w konkursach „Laby 2 0 0 1", a 
m ianow icie „W ystaw ę Sklepow ą", „D ziel
n icow y T urniej O b ieran ia  Z iem niaków ", 
„D ziw ny Pojazd w Korowodzie" m ożna bę
dzie odebrać podczas uroczystości dożynko
w ych 2 września.

Letnie granie 
i śpiewanie

Wzorem  lat ub ieg łych  w okresie  
w akacyjnym , w każdą niedzielę 

na placu przed S zkołą Podstaw ow ą nr 1 w 
M arklow icach zb ierają  się całe  rodziny, by 
w ypocząć słuchając dobrej m uzyki. Sprawr- 
dzona i popularna im preza, nic ty lko  wśród 
m ark low iczan . w y starto w ała  w  ty m  roku 
1 lipca. W  tym  dn iu  na scen ie  w y stęp o 
w ali m uzycy  z zesp o łu  B achus z  Pszow a. 
W  kolejne n iedzielę  popo łudn ia  m ogliśm y 
posłuchać i baw ić się  w  takt m uzyki w  w y 
k o n an iu  zesp o łó w : R em ed ium , K w arte t 
o raz  czesk ich  zesp o łó w  A m adeusz  i B ela 
M.ivyVi> O rg an iza to rzy  ..L e tn ieg o  g ran ia  
i śp iew an ia"  w ra z ie  n iesp rzy ja jące j aury. 
p rzen o sili im prezę  do  sali sportow ej p rzy  
tu te jsze j szko le  podstaw ow ej.

Tegoroczne D ożynki w  M arklow i
cach odbędą się 2 w rześnia w nie

dzielę. a  w  programie: 
godz. 9 .00  - U roczysta Msza D ożynkow a w 

kościele p.w. Św. Stanisław a B i M 
godz. 10.30 - Uroczysta M sza Dożynkowa 

w  kościele p.w. N arodzenia N. M. P. 
godz. 13.45 - Korow-ód D ożynkow y - zb iór

ka przy ul. W yzwolenia 13 - plac p r/cd  
„Zam eczkiem " - przejazd ul. W yzwo
len ia . K rak u sa . S zy m an o w sk ieg o , 
G oplany na Plac Centralny za U rzę
dem  Gminy, 

godz. 15.30 - U roczystości Dożynkowe:
- przekazanie wójtowi Gm iny Chleba 
D ożvnkow eeo
- rozstrzygnięcie konkursu na najcie
kaw szy pojazd w korow odzie

godz. 16.00 - „W ielka M arklowicka" - do

żynkow e zaw ody konne:
- w yścig zaprzęgów  w raz z pokazem  
pow ozów  konnych

godz. 17.00 - Ogłoszenie wyników zaw odó’v 
konnych oraz uhonorow anie zasłuż« >- 
nych rolników  i gospodyń 

godz. 17.15 - W ystęp zespołu  B. A. R. - hu
m or i piosenka biesiadna 

godz. 18.45 - W ystęp estradowy Koła G o
spodyń W iejskich, 

godz. 19.10 - O głoszenie w yników  konkur
su gm innego na najbardziej estetycz
ne otoczenie domu 

godz. 19.20 - Koncert C hóru M ieszanego 
Spóinia M arklowice.
- konkursy, niespodzianki

godz. 20.00 - W ystęp  zesp o łu  T E S T  - z a 
baw a taneczna

Na przygotow anie sm acznych placków  obrano 6 w orków  ziem niaków

N apis na bram ie m ów ił wszystko...

G S tf .  Kurier Marklowicki nr 22
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- wymieniono zniszczone dachówki n; słup

kach ogrodzenia szkolnego.
Szkolą Podstawowa n r 3:
- wyburzono stodołę, która stała na terenie 

szkoły.
- utwardzono miejsce po wyburzonej sto

dole.
* plac szkolny wyłożono kostką brukową. 
Przedszkole:
- ocieplono budynek,
- wymieniono pokrycie dachowe.

DZIĘKUJEMY!
Po  Św ierklańcu i W iśle, w so b o tę  14 

lipca, o  tytuł „Złotej M iejscowości R acia  Ka
tow ice 2001" z ap rez en to w a ły  s ię  l a s z e  
M arklow ice. N a im prezie  p rzeb ieg a jące j 
p o d  h a s łe m  „D zień b e z  u ś m ie c h j  je s t  
dn iem  s traco n y m ' bawiło s ię  kilka tysięcy 
o só b . Takiej p rezen tacji dorobku Ma klowic 
je sz c z e  nie oglądali nasi, ani przybył z  oko 
licznych m iejscow ości m ieszkańcy.

Im prezie do p isa ła  ład n a  pog o d a , a le  
có ż  po  pogodzie, gdyby d o  zo rg an  zow a- 
nia letniej Laby n ie  w łączyło  s ię  aż tyle 
osób'.

W  tym m iejscu w imieniu Z arząd  j Gmi
ny i R ady dziękujem y w szystkim  m ieszkań
com  Marklowic, którzy już  rankiem  14 lip
ca  włączyli s ię  d o  tej w spaniałe j in p rezy  
b io rąc  udział w  barw nym  k o ro w e  z ie , a  
później w  całodziennym  festynie. D zięku
jem y  za  aktyw ne w łączen ie  s ię  d o  wspól
nej zabaw y.

S z c z e g ó ln e  słow a pocziękow ai ia kie
rujem y d o  księży  p ro b o szczó w  nr e jsco - 
w ych parafii, k s ięd za  K azim ierza K opcia i 
k s ięd za  J a n a  Teski o raz  w szy stk im , k tó
rzy poświęcili sw ój c z a s  i włożyli w iele p ra 
cy w  p rzygotow anie  te g o  p rzedsięw zięcia  

D ziękujem y organ izato rom  i w ykonaw 
com  o raz  tym w szystkim  którzy wsp.irii n a s  
finansow o i rzeczow o. B ez tej pom ocy im
p reza . na  tak d u ż ą  sk a lę , nie m ogłaby się  
udać.

Dzięki W am  w szystkim  M arklowice b u 
d u ją  sw ój w izerunek, c iąg le s ię  rorvvijają i 
p o m n a ża ją  swój dorobek

XXXIV Sesja Rady Marklowice 
28 czerwca 2001 rok

Radni zapoznali się ze stanem  bezpieczeństwa w Marklo
wicach. który przedstawił Leszek Staniczek - posterun
kowy Policji w Gminie. Kolejnym punktem sesji było 
omówienie tematu związanego z kulturą i wychowaniem 
w trzeźwości oraz działalności Komisji Antyalkoholo
wej. N astępnie S tanisław  Kłosek dyrektor GZOPO

przedstawił radnym harmonogram remontow. które zo
s ta n ą  przeprow adzone w okresie wakacyjnym w mar- 
klowickich placówkach oświatowych.

R ada Gminy przyjęła uchwały w sprawie:
- Zmian w budżecie Gminy Marklowice na 2001 rok (po
wodujące przeniesienia między działami i rozdziałami 
klasyfikacji budżetowej).
- Zmiany Uchwały nr XIV/88/96 Rady Gminy Marklowi
ce z dnia 26 kwietnia 1996 r. i upoważnienia Pani G a
brieli Pośpiech starszego pracownika socjalnego Ośrod
ka Pomocy Społecznej w Marklowicach do wydawania 
decyzji administracyjnych w zakresie wykonywanych 
zadań  oraz w spraw ach zasiłków rodzinnych i pielęgna
cyjnych.

W okresie wakacyjnym przystąpiono do ocieplania Przedszkola Gminnego w Marklo
wicach. Realizacja tego zadania ujęta została w tegorocznym planie inwestycyjnym 
przyjętym przez Radę Gminy. Część środków na realizację tej inwestycji pochodzi z 
dotacji z  Central European Linkage Program.

Ekipy remontowe w szkołach
K iedy na c/as w akacji letnich pu

stoszeją n iu ry  szkolne, a dzieci 

udają  się na w akacje  w  placów

kach oświatowych po jaw ia ją  się 

zw ykle ekipy rem ontowe. D w u

miesięczna p rzerw a  w nauce, to 

najlepszy czas na odnow ienie i 

przygotow anie szkól na kolejny  

rok szkolny.

R
ównież w marklowickich placów
kach oświatowych tegoroczna let
nia kanikuła została pieczołowicie wykorzy
stana. Zgodnie z przyjętymi przez Radę Gmi
ny planami inwestycyjnymi wykonano na
stępujące prace:

S zkoła Podstaw ow a nr 1:
- w ycyklinow ano i pom alow ano parkiet w 

salach lekcyjnych na I piętrze i na parte
rze budynku oraz pom alow ano parkiety w 
salach na II piętrze,

- założono żaluzje zabezpieczające w ejście 
na klatkę schodową.

- pom alow ano dwie klasy, korytarze i k lat
kę schodow ą.

- założono instalację alarm ow ą.
- w ym ieniono drzw i w klasach na 1 piętrze.
- zabudowano balustrady na budynku gospo

darczym  na boisku szkolnym .
S zko ła  Podstaw ow a nr 2:
- w ym ieniono posadzki w  dw óch klasach, 

w yłożono wykładziny.
- w yburzono  stare  i w ym urow ano  now e 

m urk i p rzy  sch o d ach  w ejśc io w y ch  do 
szkoły.

- w ym ieniono rynny.

Karier Marklowieki nr i i ,  StT. /



W GMINIE

Odeszła od nas 
śp. profesor 

Monika Gruchmanowa
Inform ujem y z  ogrom nym  żalem , że 14 sierpnia 2001 r. odeszła 

do  w ieczności oddana całym  sercem  M arklow icom  śp. profesor M o
nika G ruchm anow a z M rozów, H onorow y O byw atel M arklow ic, 
em erytow ana profesor uniw ersytetu im. Adam a M ickiew icza w  Po
znaniu.

I)o ostatniej chw ili Pani profesor żyła M arklow icam i, czego do
wodem  są  zam ieszczone na łam ach ..Kuriera” Jej listy zaw ierające 
podziękow anie za nadanie ulicy w M arklow icach im ienia je j ojca 
M ichała M roza oraz napisane przepiękną gw arą śląską podziękow a
nie za zaproszenie Jej na festyn 14 lipca. W spom nienia z  M arklowic 
śp. M oniki G ruchm anowej często gościły na łam ach naszej gazety.

Pogrążeni w ogrom nym  sm utku sk ładam y w yrazy szczerego 
w spółczucia m ężowi Panu profesorow i Bohdanowi G ruchm anow i 
oraz rodzinie zmarłej.

W im ieniu społeczności M arklowic 
Tadeusz C hrószcz W ójt Gm iny

Budowa kanalizacji w  ramach programu PHARE nabrała 
tempa. Prace przebiegają zgodnie z  planem, chociaż nie 
da się przy tego rodzaju pracach uniknąć pewnego rodzaju 
u c ią ż liw o śc i w o b ręb ie  p o s e s ji ,  a n a w e t g ru n tó w  
uprawnych.
Za dużą wyrozmumiałość i cierpliwość należą się słowa 
podziękowania właścicielom posesji, gdzie prace ju ż  były 
prowadzone.
Dzięki takiej postawie I takiemu podejściu do sprawy nie 
zostaną zmarnowane europejskie środki, które w 50 proc. 
ju ż  zasiliły budżet Gminy.

Wójt Gmin Marklowice Tadeusz Chrószcz

Tadeusz C hrószcz i Jerzy K luzek w iceprezes G rupy Kapitałowej 
Budosak podpisują um ow ę doi. budowy gim nazjum  w  M arklowicach

Budosak wybuduje Gimnazjum

3 l ip c a  br. z o s ta ła  p o d p is a n a  u m o w a  p o m ię d z y  G m i
ną  M arklow ice a  G rupą K apitałow ą Budosak. Przedm iotem  

podpisanej um ow y je s t realizacja p rzez  Budosak budow y G im na
zjum  w M arklow icach. Na inw estycję składa się w ybudow anie bu
dynku z  salą g im nastyczną, zagospodarow anie terenu z w jazdem  i 
przyłączam i m ediów  do  budynku.

Jak zapisano w  um ow ie prace na budow ie n iszą  w term inie 7 
dni od daty  przekazania p lacu  budowy p rz e / G m inę w ykonaw cy. 
Inw estycja m a zostać zakończona 30 czerw ca 2003 roku.

Poznań, dnia 10 lipca 2001 r.

Szanowny Panie Magistrze Inżynierze
Wójcie Gminy Marklowice!
Szanowny Zarządzie Gminy Marklowice!
Szanowna Społeczności M arklow ic!

Z  opóźnieniem reagują na akt nadania nazwy u licy  imieniem  
Naszego Ojca śp. M ichała Mroza. Niestety przez pó łto ra  roku 
przebywałam w ie lokrotn ie w  szpita lu i  nie mogłam śledzić na 
bieżąco wielu istotnych spraw (nie dochodziły także do nas ..Ku
r ie ry  M ark low ick ie "). Proszą więc wybaczyć, że dopiero teraz 
do nich nawiązują.

Gdy mieliśmy się wyprowadzić ze szkoły zaproponowano nam 
dwa mieszkania. Przyjaciele naszej rodziny zaoferowali nam miesz
kanie na Glożynach w  w illi z ogrodem. >v którym można było hodo
wać pszczoły. Drugą propozycją mieliśmy od śp. Pani Wojaczkowej. 
Nasz Ojciec zareagował następująco: .. O nie. ja  nie mam zamiaru 
opuścić Marklowic. Pragną pozostać w  Marklowicach do końca :v- 
cia i  tu być pochowanym. Marklowicom zawdzięczam życie i  wiele 
szczęśliwych lat. Gdy byłem młodym chłopcem, marzyłem aby uczyć 
wiejskie dzieci w przyjaźni z mieszkańcami. To marzenie właśnie sią 
spełniło Uszanowaliśmy Jego wolą. chociaż różnica w standar
dzie mieszkań była znacząca. Ważne jednak było to. że nadał mogli
śmy sią spotykać „u  nas w Marklowicach  ”.

Wzrusza nas bardzo fakt. że ulica M ichała Mroza znajduje sit, w 
otoczeniu nazw przyrodniczo-geograjicznych i  rob i wrażenie jakby  
od dawna tu wrastał. 1 to je s t dla rodziny wzruszająco piękne. D la 
pokolenia wnuków jes t to jeszcze żywa pamięć, natomiast d la na
stępnych pokoleń stanie sią przekazywaną legendą.

Marklowice ju ż  stały sią legendą w naszym odwoływaniu sią do 
nich z dumą od wielu lat. Nawiązują bowiem do wspaniałych trady
c ji patriotycznych, kulturotwórczych i  towarzyskich. Śmiałe in ic ja 
tywy i  rządzenie światłego Wójta podnoszą rangą gminy do wzorco
wej jednostki samorządowej.

Na koniec serdecznie pozdrawiam całą Marklowicką Społecz
ność i  życzymy dalszego rozwoju, ukwieconych domów, które świad
czą o dążeniu do piąkna.

W imieniu licznej rodziny Mrozów, 
wdzięczni i  wzruszeni 
córka Monika z bratem ks. Marianem. 
Monika Gruchmanowa z mężem.

Logrómnej zacności i  móndrości Magistrze Fojcie 
Gminy Marklowice - kandydatki na Złoto Gmina!

Dziąkujymy za piykne zaprószymy na 14 lipca. Żol nom. że nie 
bydymy mogli przijechać. Ta pierzijsko rojmatyka przedepta m i sic 
terozki w  kolana i ni moga chodzić ani za dlógo siedzieć, a z Pozna- 
nio do M arklow ic je  mocka kilometrów, p raa?

Zowiścimy tym kierzi tam bydóm i  życzymy wóm: miana „Z ło to  
Gmina Marklowice niech iv tym dniu wóm nie padze a świyci słoń
ce (cobyście nie dostali rymy); wiela radości i  wiców do urzanio; 
dobrego jod ła  (szkoda, że nie mogymy se pojejść śląskich krupnio- 
ków. bo te poznajskiy sóm blank do bani); gibkich tańców i  skakani' >. 
śpiywanio, dobrego i  rozmańtego picio. A potym trzim ciesie fest g r- 
lyndra!

Tóz z „Pómbóczkiym " !  M iyjcie sie dobrze! Nó to Pyrsk!

Monika Gruchmanka. (cera Mrozów; honorowo obywatelka Ma 
klowic) zeswojim chlopym Bohdanym, (synkiem z Lublińca: honon - 
wym dochtorym Akademii Ekonomicznej w Katowicach)

P.S. Z  naszej rodziny bydzie siostrzynica i  siostrzyniec urodzyi i 
w Marklowicach. Gminie Marklowice bardzo przajóm. tak ja k  prze. i 
starzikóm Mrozom u kierych radowali sie bez wiela fe ry ji i  sk iy i:  
lego radzi tukęj przijyżdżąjóm. Vl$a bydóm mieć prz i sobie.

H  S tf .  Kurier Marki«wieki nr *¿2



W GMINIE

Nasi 
J u b i la c

M y, uczniowie Szkoły Podstawo
wej n r 1 im ienia Adam a M ickie
w icza, naszej ojczyźnie i Tobie, 
Szkoło Ślubujemy:
Z dobytą  wiedzę, um iejętności i 
sprawności ja k  najlepiej wykorzy
stać w swym życiu.
Strzec w iern ie Twego honoru, a 
dalszą nauką rozsław iać Tw oje  
imię nosząc zaszczytne miano wy
chowanka Szkoły im ienia Adam a  
M ickiew icza.

Ty m i s ło w y  u c z n io w ie  ś lu 
bow ali 22 czerw ca 2001 roku po 

przekazaniu przez Tadeusza C hrószeza w ój
ta G m iny M arklow ice dyrekcji SP nr 1 aktu 
nadania praw a do posiadania  sztandaru.

Pomysł zrodził się ju ż  dawno, wśród nic-

Szkoła Podstawowa nr 1 
ma sztandar

w ielkiej grupy m iłośników  tradycji i historii 
M arklow ic, którzy podsunęli m yśl. by o d 
budow ać tradycje szkoły. Zaczęto od przy
w rócenia szkole im ienia A dam a M ickiew i
cza. a kolejnym  krokiem  było przyw rócenie 
szkole prawa do  posiadania sztandaru.

Szkoła d o  tego  św ięta przygotow yw ała 
s ię  od  w ie lu  m iesięcy , a o je g o  ran d ze  
św iadczy fakt uczestn ictw a w nim  przed
staw icie li s tarostw a pow ia tu  w o d z isław 
sk iego . w ładz sam orządow ych M arklow i
ce. księży m arklow ickich parafii, pocztów  
sztandarow ych oraz m ieszkańców  gminy.

U roczystość rozpoczęła się od przem ar
szu zaproszonych gości, społeczności szkol
nej do kościoła na m szę św„ na której sztan
dar został poświęcony. Po zakończeniu m szy 
św. w szyscy udali się na uroczystą akade
m ię do  SP nr 1. W okolicznościow ym  w y
stąpieniu Bożena Zaw iasa dyrektor szkoły 
pow iedziała: - Po wielu miesiącach przygo
towań. nasze starania zakończyły się sukce
sem -  szkoła //osiada nowy sztandar. Z  tego 
miejsca chciałam podziękować całe j spo-

Ochotnicza Straż Pożarna oraz Urząd 
Gm iny w  M arklowicach były orga

nizatorami Sam ochodowego Rajdu na O rien
tację po M arklow icach. Im preza zorganizo
w ana w sobotę 21 lipca br. zgrom adziła na 
starcie około 60  uczestników.

Załoga startująca w  rajdzie w łasnym  sa
m ochodem  m usiała składać się z co najmniej 
dw óch osób. D obra znajom ość lokalnych 
dróg i orientacja w  terenie była bardzo przy-

łeczności M arklowic za poparcie naszej in i
cjatywy. Dzięki Wam udał się zrealizować 
nas:  projekt. Dziękuję władzom Gminy, Ra
dzie Gminy, nauczy cielom, wszystkim spon
sorom. którzy w sparli finansowo zakup 
sztandaru. Dziękuję wszystkim uczniom, któ
rzy często w  bardzo spontaniczny, ale jakże 
efektywny sposób pragnęli wesprzeć konto 
na sztandar, i  z zaangażowaniem sprzeda
wali cegiełki. Myślę, że cała akcja udała się. 
Dzięki temu nowe pokolenia będą mogły cie
szyć się z fak tu  posiadania sztandaru, a nam 
nauczycielom łatw iej będzie ich nauczyć po
staw patriotycznych i  szacunku wobec naro
dowej symboliki. Chcielibyśmy, aby sztandar 
uczestniczył w żyt ¡u naszej gminy i  naszej 
parafii.

Po uroczystośc i sztandar Szkoły Podsta
wowej nr 1. na którym  w idnieje cytat z bal
lady  „R o m an tyczność" A . M ick iew icza: 
M ie j serce i  patrza j w serce zajął m iejsce w 
specjalnie przygotowanej gablocie, w  wyeks
ponow anym  m iejscu w budynku szkoły.

datna, gdyż w yznaczoną tra<ę załogi m usia
ły pokonać w edług itinerera strzałkow ego, 
oddzielnego dla każdej załogi. O prócz tego 
należało się w ykazać um iejętną jazdą spraw 
nościow ą. rozw iązać ..Kartc zadań rajdu sa 
m ochodow ego” Zawierając,: pytania z róż
nych dziedzin zw iązanych /  M arklowicam i. 
N ajlepiej z tym  zadaniam i poradziła sobie 
załoga w składzie W itold M usioł - M irosław 
Rduch.

W lipcu i sierpn iu  teg o  ro k u  sw o je  
ju b ile u sz e  obchodzą:

HO tai 
Edward KUCZERA 

Krystyna ZNISZCZOŁ 

Wiktor MROZEK 

Bronisława OŚLIŹLOK 

Anna PALOC 

Jadwiga TRONT

93 lat 
Wilhelmina REMIASZ 

Augustyna BARTECZKO

95 lat 
Edward LEKS

Ju b ila to m  ży czy m y  d o b reg o  zd ro w ia  
i sp o k o jn y ch , rado sn y ch  dni.
Z g o d n ie  z d ecy z ją  Z arządu  G m iny, 
Ju b ilac i o trzy m u ją  o k o liczn o śc io w e  
paczki i kw iat).
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Musioł-Rduch najlepsi na orientację
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